CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 472/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de fevereiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
472/2021, de autoria do Vereador PAULO CÉSAR PEREIRA, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal de Trânsito,
Transportes e Mobilidade Urbana, realize um estudo para a possibilidade de
instalação de um semáforo no cruzamento da Avenida Calimério Pereira de Ávila
com a Rua Sebastião Naves, ambas no Bairro Miranda, evitando assim um grande
número de acidentes que acontece no local.

Entre os meses de outubro e novembro de 2020, foi feito um abaixo-

assinado pelos moradores do bairro e o mesmo foi entregue na Secretaria Municipal
de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana, diretamente ao secretário da época,
senhor Barroso. Segue anexo referente à solicitação.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-02-24T12:24:10-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-02-24T12:29:09-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro